DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

• MA)0 207.3 •
Serra

Paulo Roberto Cassiolato Filho
Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048— Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 158/2023

EMENTA: SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE 0 PROLONGAMENTO DA AVENIDA BAUDÍLIO

BIAGI, NO MUNICÍPIO DE SERRANA.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito,
sujeito à deliberação do Plenário, a fim de solicitar ao Prefeito Municipal as seguintes

informações sobre o prolongamento da Avenida Baudilio  Biagi,  no Município de Serrana:

i) Se as glebas de terras utilizadas para o prolongamento da avenida em

questão foram doadas ou desapropriadas;

ii) Em caso de desapropriação, solicita-se os valores pagos a titulo de

indenização;

iii) Quais as ruas serão atingidas, especialmente, no Bairro Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos tal requerimento,  ten.  s em vista o Poder Fiscalizatório dos atos do

Poder Executivo concedido, aos Nobres Edis, n s termos do  art.  17, inciso X, da LOM.

das S

/  4

 7

. 1 L IA 040A iniA P ARES

Vereadora a Câmara unicipal de Serrana

WALDENOR DE ASSIS SILVA

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

MARISA  LUCIANA DE OLIVEIRA XAVIER

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

e maio de 2023.

	Page 1